
 
Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

ZÁPIS  č. 10 

ze schůze Komise mládeže MS KFS 4.2. 2010 

 

Přítomni:   Zajíc, Pindor, Hlaváč, Dzida, Třuslo, Kutty, Procák, Jakubek, Choholáček 

Omluveni:  Kotala, Jalůvka, Stanovský, Trucha 

Hosté:         Bednář, Pánik 

Program:     

1. Zahájení schůze, připomínka T. Truchy a B. Páníka k zápisu č. 9, doplnit o vystoupení 

B. Páníka-připomínka bude splněna v tomto zápisu. 

2. Kontrola zápisu KM č.9 z  4.2. 2010  

- halový turnaj výběrů OFS a MěFS, se konal 2.2.2010 v Brušperku- perfektní   

organizace, poděkování OFS Frýdek-Místek 

3.  Plán akcí na únor 2010: 

 - halový turnaj výběrů OFS a MěFS, který organizuje KM MS KFS ve spolupráci  

  s OFS Opava se bude konat 25.2.2010 v Opavě 

4. Připomínky KM MS KFS k chystané reorganizaci mládežnických soutěží 

 - kategorie přípravek: 

  - zachytit v pravidlech vytíženost hráčů, tzn. každý musí odehrát minimálně  

    jednu třetinu (jednu polovinu) utkání 

 - kategorie žáků: 

  - zajistit propustnost soutěží, vítěz KP musí mít možnost postoupit 

  - KM MS KFS v případě U-15 a U-14 podporuje variantu B, tedy variantu 

    „dvouúrovňovou“, elitní skupina 14 mužstev dvoukolově 

- hrací den sobota, starší žáci 2x 40 minut, všichni hráči uvedení v zápise  

   o utkání musí nastoupit (hokejové střídání), mladší žáci 2 utkání 2x 20 minut 

  na šířku hřiště, bez ofsajdů, branky 2x 5m 

 - kategorie dorostu: 

  - propustnost soutěží, rozhodně ne baráž!!! 

  - nesouhlas se zrušení kategorie U-18!!! Z těchto důvodů: 

   - zvýšení ekonomických nákladů pro kluby 

 - „úmrtnost“ hráčů, v případě odchodu z klubu nedorazí do nižších   

  soutěží!  

   - zrušení 25 mužstev 18 letých hráčů! 

   - škola! hráči jsou ve 3. ročníku střední školy, co dál?  

   - zrušení divize? U klubů, které se nedostanou do „elitní“ skupiny 

     dojde ke snížení výkonnostní úrovně 

   - je nutno informovat divizní kluby, které mají nedostatek informací 

 Celkově KM MS KFS nepodporuje navrhovanou reorganizaci soutěží. 

 - střídavý start: 

  - souhlas, KM MS KFS podporuje „obousměrný“ střídavý start 

 - z vyšší kategorie do nižší neomezeně (počet), nastoupit mohou pouze 3 hráči  

  z jednoho klubu v jednom utkání 

- z nižší kategorie do vyšší neomezeně (počet) 

5.   Různé: 
- Třuslo- možnost startu hráčů (U-12), kteří v průběhu sezóny přestoupí do klubu    

  hrajícího ŽL, za výběry OFS a MěFS – nesouhlas 6 proti, 1 pro, 1 nehlasoval 



- Dzida – návrh na zavedení „moravského finále“ vítězů halových turnajů výběrů 

OFS a MěFS, kde by hráli vítězové jednotlivých moravských krajů – návrh 

přednese na KM ŘK ČMFS pro Moravu B. Páník 

   

Příští schůze KM MS KFS proběhne ve čtvrtek 4.3.2010 v 16.00 hod. v novém sídle  

MS KFS (Nám. Svatopluka Čecha 10, 702 00 Ostrava). 


